
Quinta-feira 

27 de outubro de 2022 

Ano 01 | Número 196 

 

 

 
Página | 3  

  

AVISO DE LICITAÇÃO   

 

Pregão Eletrônico: 021/2022 DPE-PR 

Objeto: Contratação de serviço não continuados e 

Especializado de transporte rodoviário de bens 

(frete), incluindo CARGA E DESCARGA e 

MONTAGEM E DESMONTAGEM de móveis, 

objetivando a desmobilização da sede da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná do município de 

Cianorte, localizada na Avenida Maranhão, nº 255, 

Centro – Cianorte/PR, e por conseguinte os serviços 

de frete para mobilização da nova sede da Defensoria 

Pública no município de Paranaguá, localizada na 

Av. Gabriel de Lara, 977, Alto são Sebastião-

Paranaguá/PR. 

Data da sessão: 11/11/2022. 

Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 

Horário de início da disputa: 14:30 horas.  

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID 

970133).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO 1ª SUB Nº 050, DE 26 DE 

OUTUBRO DE 2022. 

 

Designa extraordinariamente o Defensor 

Público Tiago Bertão de Moraes para atuar 

em Audiência de Custódia referente aos 

autos nº 0001980-74.2022.8.16.0006. 

 

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-

GERAL, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo art. 1º, inciso IX, da 

Resolução DPG nº 248/2021,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar extraordinariamente, sem 

prejuízo de suas atribuições ordinárias, o 

Defensor Público Tiago Bertão de Moraes 

para atuar em Audiência de Custódia 

referente aos autos nº 0001980-

74.2022.8.16.0006, designada para 

26/10/2022, às 13h45, perante a 1ª Vara 

Sumariante do Tribunal do Júri de Curitiba 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua assinatura. 

 

Curitiba, 26 de outubro de 2022. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

1ª Subdefensora Pública-Geral 

 

 

RESOLUÇÃO 1ª SUB Nº 051, DE 26 DE 

OUTUBRO DE 2022. 

 

Designa extraordinariamente o Defensor 

Público Daniel Alves Pereira para atuar em 

Audiência de Custódia referente aos autos 

nº 0002015-34.2022.8.16.0006. 

 

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-

GERAL, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo art. 1º, inciso IX, da 

Resolução DPG nº 248/2021,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar extraordinariamente, sem 

prejuízo de suas atribuições ordinárias, o 

Defensor Público Daniel Alves Pereira para 

atuar em Audiência de Custódia referente 

aos autos nº 0002015-34.2022.8.16.0006, 

designada para 27/10/2022, às 13h45, 

perante a 1ª Vara Sumariante do Tribunal do 

Júri de Curitiba 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua assinatura. 

 

Curitiba, 26 de outubro de 2022. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

1ª Subdefensora Pública-Geral 

 

COORDENADORIAS DE NÚCLEO 
ESPECIALIZADO, DE SEDE E DE ÁREA 

 

PORTARIA 013/2022/DPPR 


